院团字〔2018〕20号

关于开展“弘扬高尚师德，感念师恩”

主题征文活动的通知

各二级学院团委：

为深入贯彻落实党的十九大精神，根据广东省教育厅《关于开展 2018 年师德建设主题教育月活动的通知》要求，配合我校“师德活动月”的顺利开展，更好地传承我国尊师重教的传统美德，进一步营造尊师重教的良好氛围，培养大学生的感恩意识，激发广大教师教书育人、为人师表的责任心和自豪感，特面向全校大学生开展“弘扬高尚师德，感念师恩”主题征文活动，具体事宜通知如下：

一、征文主题

征文以感念师恩、赞美教师、歌颂教师为主题，通过学生视角，以真情实感来描述在日常学习生活中给予自己诚挚关怀和无私帮助的我校任课教师的感人事迹，于细微处彰显大爱情怀，于无声中表露师之本色，充分展现我校广大教职员工高尚的师德师风和崇高的人格魅力。

二、征文对象

全体在校学生

三、作品要求

（一）紧扣活动主题，事迹材料真实，杜绝杜撰；
（二）征文体裁不限，题目自拟。文章观点鲜明，逻辑严谨，文字流畅，有新意、有深度，且未公开发表，篇幅不超过3000字，诗歌要求40行以上；

（三）参赛作品格式要求：标题用黑体小二，正文用宋体四号字体；段落间距：固定值28磅；页边距上下各25mm，左右各30mm；
（四）参赛作品需附上征文中提及的教师在工作状态时的照片电子版；

（五）征文中塑造的教师形象，须使用真实姓名，正文作品署名格式为“××学院－××专业－××级－××班  姓名 学号”；征文严禁抄袭、剽窃、网络下载等。

四、截止时间

（一）个人投稿：在9月30日17：00前将参赛作品、教师工作照和作品登记表电子版发至活动公共邮箱847058439@qq.com。

（二）各单位推荐不少于2篇优秀参赛作品，推荐作品可直接进入复审。推荐作品请于9月30日17：00前讲纸质版A4纸打印报送至校团委办公室（梅一梅二连廊），
"
并将推荐作品、教师工作照、作品登记表和组织报名表电子版发至活动公共邮箱847058439@qq.com。

五、作品评选

 本次活动将评选出一等奖（2名），二等奖（4名）、三等奖（8名）、优秀奖（20名），颁发荣誉证书。获奖作品将在网络平台登载，或推荐至相关刊物发表。

联系人：李文庆

校团委邮箱：847058439@qq.com
联系电话：13672797599

附件：

1.“弘扬高尚师德，感念师恩”征文大赛作品登记表

2.“弘扬高尚师德，感念师恩”征文大赛组织报名表

共青团吉林大学珠海学院委员会

                               2018年9月18日

附件一：

“弘扬高尚师德，感念师恩”

征文大赛作品登记表

学院：                             日期：

	参赛

学生

基本

资料
	姓   名

	性   别

	年级

	学   号

	联系电话

	电子邮箱

	作品

名称

	作品简介（200字以内）

附录二：

“弘扬高尚师德，感念师恩”

征文大赛组织报名表

学院团委名称：                     交表日期：

联系人（学生）：                    联系电话：

	序号
	学号
	姓名
	专业
	作品名称
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5